124 POECK, Longpont (wie Anm. 115) Teil II S. 125 Nr. 1: *Nos vero charitatem et liberalitatem eorum attendentes nec beati Victoris ecclesia, que huiusmodi beneficiis, prebendis scilicet et annualibus, ex parte maxima sustentatur, in illa sua benivola concessione, reddituum [!] suorum diminutione nimia gravaretur, inuito consilio, eorum benevolentie et beneficio dignum duximus respondere et recompensationem aliquam providere. Itaque per manum supradicti Parisiensis episcopi de rebus ecclesie nostre et ecclesie sancti Petri, ea, que subscripta sunt, ecclesie sancti Victoris communi assensu libere et quiete in perpetuum possidenda concessimus nichil omnino in eis nobis retinentes sed totum ius, totum beneficium iam dicte beati Victoris ecclesie concedentes [...].* Vgl. POECK, Longpont (wie Anm. 115) Teil II S. 55 Nr. 38.

125 PUF VIII (wie Anm. 29) S. 220 Nr. 48: [...] *medietatem etiam decime totius ville de Monteclam et quicquid monachi de Longo Ponte habebant in parrochia de Teis tam in decimis et vineis quam in censu, qui ecclesie Montis Laterici competebat, que omnia pro recompensatione unius prebende et annualium, que in eadem ecclesia Montis Laterici habebatis, ab ipsis monachis ad possidendum iure perpetuo recepistis, vobis auctoritate apostolica confirmamus [...].* Die Urkunde befand sich im 8. Scrinium des Archivs von St-Victor; vgl. BNF, ms. lat. 15056, p. 43f.: 3. *Sigillum pape Anastasii* 4. *Approbatio est et confirmatio ipsius de decimis bladi et vini in terris nostris de Puteolis datis nobis ab abbate sancti Severini de Castro Nantonis in recompensationem annualium, que habebamus in ecclesia sancti Severini et sancti Tudualdi. Item de medietate decime totius ville de Monte Cleim et etiam de omni illo, quod monachi habebant de Longoponte in parrochia de Atiis tam in decimis, terris, vineis quam in censu, ab eisdem nobis traditis pro recompensatione unius prebende et annualium, que in ecclesia Montis Laterici habebamus.* Zum Besitz von St-Victor in Athis vgl. SCHOEDEL (wie Anm. 43) S. 167–173.

## 7. Die wirtschaftliche Bedeutung des Präbendenbesitzes für das Stift St-Victor

Wie die Entwicklung des Präbendenbesitzes von St-Victor im 12. Jahrhundert zeigt, dienten die Kanonikerpfründen vornehmlich der wirtschaftlichen Versorgung des Stifts. Auffällig ist, daß St-Victor zunächst Präbenden an den fünf Pariser Kollegiatstiften Notre-Dame, St-Cloud, St-Martin-de-Champeaux, St-Marcel und St-Germain-l'Auxerrois erhielt, an denen das Stift schon zuvor durch bischöfliche Schenkung die Annaten bezogen hatte<sup>126</sup>. Durch die inkorporierten Präbenden wurden die Einkünfte aus den Annaten insofern erhöht, als St-Victor nun jährlich einen bestimmten Ertrag erhielt und nicht mehr auf die Zufälligkeiten bei der Annatenerhebung angewiesen war<sup>127</sup>.